
 

Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, broj 78/18), a u 

vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 

(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _____ 2021. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA POMOĆNIKA DIREKTORA 

 UPRAVE ZA ŠUME  

1. DRAGANU TERZIĆU, pomoćniku direktora Uprave za šume, prestaje mandat
zaključno sa 16.  februarom 2021. godine, na lični zahtjev.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

 O b r a z l o ž e nj e 

Vršilac dužnosti direktora Uprave za šume dostavio je Vladi Crne Gore ostavku 
Dragana Terzića, pomoćnika direktora Uprave za šume, koja je zavedena u Upravi za 
šume dana 16. 2. 2021. godine, na konstatovanje prestanka mandata iz ličnih razloga, na 
dan 16. 2. 2021. godine kako je navedeno u istoj, navodeći da je Rješenjem Vlade Crne 
Gore od 28. 5 2020. godine Dragan Terzić postavljen za pomoćnika direktora Uprave za 
šume, pa shodno odredbi člana 35 Zakona o državnoj upravi, neposredno dostavlja Vladi 
predmetnu ostavku. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, 
razmotrila navedenu ostavku pomoćnika direktora Uprave za šume i, imajući u vidu 
zakonsku odredbu da imenovanom, odnosno postavljenom licu prestaje mandat na lični 
zahtjev, kao i činjenicu da je Dragan Terzić podnio ostavku na radno mjesto pomoćnika 
direktora Uprave za šume iz ličnih razloga, s molbom da mu prava i obaveze po osnovu 
navedenog radnog mjesta prestanu zaključno sa 16. 2 2021. godine, podnijela Vladi 
predlog da Draganu Terziću, pomoćniku direktora Uprave za šume, prestane mandat 
zaključno sa 16. februarom 2021. godine, na lični zahtjev.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 35 Zakona o državnoj 

upravi, a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i 

namještenicima, donijela Rješenje o prestanku mandata pomoćnika direktora Uprave za 
šume Dragana Terzića, zaključno sa 16. februarom 2021. godine, na lični zahtjev. 

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 

  VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 


